

**CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP,MT,MS) – CRBio-01**

Rua Manoel da Nóbrega nº 595 conjunto 111 - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP

Telefone: (11) 3884-1489 – Fax (11) 3887-0163

www.crbio01.gov.br

**1 EDITAL DE LICITAÇÃO****2 CONVITE CRBio-01 Nº 04/2016**

3 **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de impressão personalizada e com  
4 dados variáveis, endereçamento, dobra e lacração para confecção de avisos, comunicados e boletos de cobrança para  
5 atendimento da demanda da Tesouraria do CRBio-01

**8 ATA DA SESSÃO DE EXAME E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS**

9 Às quatorze horas (14h00) do dia vinte de outubro dois mil e dezesseis (20/10/2016), na sede do Conselho Regional de  
10 Biologia – 1ª Região, sito à Rua Manoel da Nóbrega nº 595, conjunto 122, 12º andar, Paraíso, São Paulo, SP, deu-se início  
11 à sessão de abertura dos envelopes contendo as propostas visando à contratação de empresa para fornecimento do objeto  
12 acima descrito, sendo presidida por Edison Kubo, com as presenças Elza Ayako Koyama e Sueli de Oliveira Bonafé Santos  
13 membros da Comissão de Licitações do CRBio-01. Neste ato, apresentaram propostas as empresas CARLOS KIYOMITU  
14 MAKIYAMA e MICRO WORK SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. que não se fizeram representar no certame. No horário  
15 determinado, o Presidente da CL determinou a abertura do envelope de nº 1, contendo a documentação exigida no edital. O  
16 conteúdo do mesmo foi examinado e rubricado pelos presentes. Após, passou-se à análise da documentação apresentada,  
17 a CL decidiu habilitar as empresas CARLOS KIYOMITU MAKIYAMA e MICRO WORK SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. Na  
18 sequência, passou-se a fase de abertura do envelope nº 2, contendo a proposta de preço, sendo declarada vencedora do  
19 certame a empresa CARLOS KIYOMITU MAKIYAMA com a seguinte proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADES	VALORES	
			Unitários	Totais (apresentados)
1	Impressão boleto (Frente e Verso)	67.000	R\$ 0,18	R\$ 12.060,00
2	Impressão Notificação com Aviso de Recebimento	6.000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
3	Dobra, Cola e picote	73.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	Impressão Carnê	3.000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
5	Corte, grampeado e Fechamento com adesivo	3.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	Desenvolvimento de leiaute	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Valor Global Estimado</b>			<b>R\$ 14.130,00</b>	

20 A CL considera o valor global estimado de R\$ 14.130,00 (quatorze mil, cento e trinta reais).

21 Nada mais havendo eu, Sueli de Oliveira Bonafé Santos, digitei a presente ata que segue assinada por todos os presentes.

22 Edison Kubo

23 Elza Ayako Koyama

24 Sueli de Oliveira Bonafé Santos